Cédigo F-DER-001

» sgse:r?glfloeRural ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

\= Version 04

BEZEQRENC'A ANIVEL | \/|cCEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA - VIP
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 9

COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL — CTGL. No. 17 APROBACION DE
LA MATRIZ DE CIERRE Y MATRIZ DE EVALUACION DE DOS (2)
COMITE: TERMINOS DE REFERENCIA, PIDAR RESOLUCION 191 DE 2024,
ASOCIACION AGROPROCAMSUAREZ.

FECHA DE REUNION: 07 JULIO 2025 HORA: 10:30 A.M.

ACTA No. 17

Realizar la aprobacion de la matriz de cierre y matriz de evaluacién de los
términos de referencia; compraventa de semovientes y compraventa de
materiales e insumos, PIDAR Resolucion 191 de 2024 Asociacion
Agroprocamsuarez

OBJETIVO:

Lucy Quifionez Hurtado — Directora (E.) UTT. No. 9 Popayan.
PARTICIPANTES: Alba Nidia Guetio Chocué - Representante Legal Asociacién
Agroprocamsuarez

Lucy Quifionez Hurtado — Directora (E.) UTT. No. 9 Popayan.

Alba Nidia Guetio Chocué - Representante Legal Asociacién
Agroprocamsuarez

Julian Gonzales - Coordinador del PIDAR 191

Jairo David Lépez Ortiz- Delegado Vicepresidencia Gestidén Contractual
Daniel Felipe Sanabria - Delegado Vicepresidencia de Integracion
Productiva.

ASISTENTES: Maria Cristina Valencia Victoria — Delegada Direccién de Seguimiento y
Control

Amparo Hernandez Quevedo — Delegada Direccion de Seguimiento y
Control.

Guillermo Alfonso Bolafos Astaiza - Apoyo juridico UTT. No. 9

Luis Fernando Tupaz Manquillo — Apoyo a la supervision del PIDAR 191 de
2024

Mireya Bolafios Mufioz - Apoyo UTT. No. 9

ORDEN DEL DIA:

1). Saludo y presentacion de los asistentes.
2). Aprobacion de la matriz de cierre y la matriz de evaluacion de propuestas de dos términos de
referencia, PIDAR Resolucion 191 de 2024 Asociacién Agroprocamsuarez.
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DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

1). SALUDO Y PRESENTACION DE LOS ASISTENTES.

El profesional Luis Fernando saluda a los asistentes los cuales se relacionan al inicio de la reunion,
solicita realizar la presentacién de cada uno y da paso al segundo punto del orden del dia.

2). APROBACION DE LA MATRIZ DE CIERRE Y MATRIZ DE EVALUACION DE PROPUESTAS DE DOS
(2) TERMINOS DE REFERENCIA, PIDAR CON RESOLUCION 191 DE 2024 ASOCIACION
AGROPROCAMSUAREZ

El profesional Luis Fernando manifiesta que el objetivo del Comité Técnico de Gestién Local es
aprobar la matriz de cierre y la matriz de evaluacion de los términos de referencia de insumos para
la linea de ganaderia y compraventa de semovientes del PIDAR 191 de la organizacién
Agroprocamsuarez, los cuales fueron publicados por segunda vez. Igualmente aclara que
previamente realizaron Mesas técnicas donde hicieron la verificacion de los documentos que
aportaron cada uno de los proponentes para presentar el dia de hoy al Comité las respectivas
matrices diligenciadas y solicitar la aprobacién correspondiente.

A continuacion comparte pantalla del primer término de referencia cuyo objeto es el siguiente:
compraventa de materiales e insumos para el establecimiento de 21 unidades ganaderas para el
desarrollo del proyecto denominado “implementacion de lineas de produccidon pecuaria para el
fortalecimiento de la economia campesina en familias de la asociacion agropecuaria y productora
campesina de la cordillera de Suarez, Cauca”.

Asi mismo manifiesta que el siguiente cronograma de publicacion fue el mismo para los dos términos
de referencia:

Aprobacion de los términos de referencia: 17 de junio de 2025.

Publicacion de los términos de referencia: 20 de junio de 2025

Plazo maximo para presentar observaciones: 25 de junio de 2025, hasta las 10:00 a.m.

Correos electronicos: utt.popayan@adr.gov.co, , coordinacionpidar191@agmail.com

y luis.tupaz@adr.gov.co

Respuesta a las observaciones presentadas: 26 de junio de 2025.

El profesional Luis Fernando explica que durante la publicacién de los dos (2) términos de referencia
solo llegd una observacion para este término de referencia de materiales e insumos por parte del
proponente Distribuidora Grumerco, quien solicitd informaciéon acerca de la presentacién de las
propuestas, si debia ser de manera fisica o de forma virtual, y por su parte le indicé que de acuerdo
a los términos de referencia, debia enviar su propuesta en medio magnético a los tres (3) correos
mencionados anteriormente. De igual manera informa que no se publicé ninguna adenda.

Fecha maxima para expedir adendas: maximo un dia antes del cierre: 26 de junio de 2025.

Fecha para la presentacion de ofertas y cierre de la convocatoria: 27 de junio de 2025 a las 2:00 p.m.
Verificacién y evaluacién de requisitos habilitantes y evaluacion de las ofertas: desde el 01 hasta el
07 de julio de 2025.

Explica que hoy es el ultimo dia habil para hacer las evaluaciones, por lo tanto se esta cumpliendo
con lo sefialado en el cronograma de invitacion privada de este proceso.

En seguida proyecta el Anexo No. 22. Especificaciones técnicas de obligatorio cumplimiento y da
lectura a los insumos que se van a contratar, entre otros: saladeros portatiles, bebederos portatiles,
mangueras, analisis de suelo, plantulas de botdn de oro, plantulas de mata raton, cintas para pesar
bovinos, sal mineralizada, fertilizantes. De igual manera manifiesta que este término de referencia
tiene un valor de $137.041.800
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A continuacion proyecta la matriz de cierre y afirma que solo se presentaron dos (2) proponentes:

TDR. COMPRAVENTA DE MATERIALES E INSUMOS

MOMBRE DEL PROPONENTE CONTACTO CORREO ELECTRONICO Fecha de recepcion Observaciones
GRUMERCO 3234827134-3113509626 licitaciones@grumerco.com.co viernes 27 de junio 12:00 pm 1 carpeta en zip
DISTRIAGRO 3138760295 comercialdistriagro2 @gmail.com viernes 27 de junio 1:00 pm 1 archivo pdf

1). DISTRIBUIDORA GRUMERCO
Fecha de recepcion: 27 de junio de 2025
Hora de recepcién: 12:00 p.m.

Adjunta: una (1) carpeta en Zip.

2). DISTRIAGRO

Fecha de recepcion: 27 de junio de 2025
Hora de recepcion: 1:00 p.m.

Adjunta: un (1) archivo PDF

Con relacion al término de referencia de semovientes el profesional Luis Fernando manifiesta que el
objeto es la compraventa de semovientes para el establecimiento de 21 unidades ganaderas para la
implementacién del proyecto (...) Igualmente proyecta el Anexo No. 2. Especificaciones técnicas de
obligatorio cumplimiento, donde se relaciona la adquisicion de 84 unidades de terneros brahman rojo
de 1 a 2 afios de edad, con un peso entre 180 a 200 kg.

Valor presupuestado $359.520.000

Seguidamente proyecta la matriz de cierre y manifiesta que para este término de referencia también
se presentaron dos (2) proponentes:

TDR. COMPRAVENTA DE SEMOVIENTES

MOMBRE DEL PROPONENTE CONTACTO CORREO ELECTRONICO Fecha de recepcion Observaciones
J FLIPE HERNANDEZ ia 2 hi
o ; : 313 2320604 chepe 583@hotmail.com viernes 27 de junio 1:21 pm envia COHOOS'I srcivaen
TEJADA o PDF, 2 videos
: hi
Horacio Giraldo Arias 3186718305 horaciogiraldoarias@hotmail.com viernes 27 de junio 1:23 pm envad COrre:;FG RIcIAvOI ol

1). JOSE FELIPE HERNANDEZ TEJADA

Fecha de recepcion: 27 de junio de 2025

Hora de recepcién: 1:21 p.m.

Observacion: envia dos (2) correos, un (1) archivo PDF, 2 videos

2). HORACIO GIRALDO ARIAS

Fecha de recepcién: 27 de junio de 2025

Hora de recepcion: 1:23 p.m.

Observacion: envia tres (3) correos, seis (6) archivos PDF
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Aclara que el sefior Horacio manifiesta que envié documentos por separado debido a que es un
archivo muy pesado y al verificar la informacién de cada uno de los correos, observaron que
efectivamente no envian los mismos documentos en cada uno de los correos, evitando de esta forma
la duplicidad en cuanto a la presentacion de las propuestas.

En seguida pregunta a los participantes si tienen alguna observacion o alguna sugerencia respecto a
la exposicion realizada.

En vista de que no hay ningin comentario somete a aprobacién la matriz de cierre para los dos (2)
términos de referencia, por parte de la Representante legal, sefiora Alba Nidia y de la Directora /E.),
de la UTT. No. 9, Dra. Lucy.

La sefiora Alba Nidia aprueba la matriz de cierre de los dos (2) términos de referencia.

El profesional Luis Fernando expresa que la Dra. Lucy por medio del chat manifiesta que aprueba
las matrices de cierre.

A continuacion comparte pantalla de la matriz de evaluacion para el término de referencia de
compraventa de semovientes.

TDR. COMPRAVENTA DE SEMOVIENTES.

Evaluacidn de proponentes proyecto PIDAR Resolucion 191 de 2024 TOR INSUMOS PARA GANADERIA
GRUMERCO DISTRIAGRO
EXAMEN - MiNIMOS
Subsanable Anexa | CUMPLE Anexa CUMPLE
OFERTA TECNICA e i o Observaciones
(s | o [s]molf Mo |l [ MO si [ o [si[n| M L2
Aplica CUMPLE Aplica CUMPLE
1 Carta de praseniaciin de o propusstafrmads por o ofererte (Feermalo Ansro N 1) X X CUMPLE X X CUMPLE
2 Certficadn d eistercia y represeetacide legl expedidy por 1y crmra de comrcio del dorricilio Gl Proponente singuly o ds)
d uno de I ros dl consarcio, o promesa do sociedad futura 5 o Proponente o3 plurdl, con expediciénno| X X CUMPLE X X CUMPLE
e 8 30 dias anteriores dela oferta de la pres |
3 Certificados de enpariencia, hsta 3 coniratos ylo Fachuras di verts, o cual estén aceedas con of obielo dl proces
Los contratos presentados por el
proponente, cumple con el valor y la Dentro del contrato presentado, cumple
experiencia general, mas no con la experiencia general y especifica y el vi
X X NO experiencia especifica en donde debia X X CUMPLE presupuesto, dentro de la experien
CUMPLE | indicar el suministro de plantulas de especifica, indica que ha suministr
dooroy plantulas de matarraton por valor |
$ 95.839.200 tal cual como se pide en (
4 ficha tecrica de los pruductos X X _—_.-——---—-i i
5 Copia dl acuredo formy of consorcio opromes de sociedad futuea 5 of Proponents es plurdl en el cud =
(debe consty s cad s los miembros del Pr lurdl, legdl reponents pl d | X X
[pode olorgado 3 Quien susesibe las docurmantas en noerbee dal Proporsets plurd
6. Fotocopia del & de iderndad dul legl o Gl apoderado. X X
7. En caso da enshir limilaciones estahavias frente alas facultades del reresertante leg, las fespectivas autecizacicons pva | X
(desarrollar of prosente proceso de seleccién. of contrato y todas las ctividades relacionsdas directs o indirectamente. o)
8 Ceriicadn s stececertes ducplnwios X X [ CUMPL
13 Certificado e antscedantes fiscales X X CUMPLE
1) Certficado de antecedentes judiciales. X X CUMPLE
11 Cerbficads regsiro nacicndl de madidas ceerechvas FNMC X X CUMPLE
12 Declaracide juramentada de bienes y rertas y achividad ecenderics privads (Persons Nsural) X X CUMPLE |
13 Regisiro Unico Trbutario RUT, con vigencia no mayce 5 3) dias de antericridad a I presentacién de su propussty X X CUMPLE | SUBSANO EL DOCUMENTO SOLICIT
W, E stados financieros y anwxos con cone of 31de diembee de 2024 X X CUMPLE
5 Paz y salvo de aportes parafiscales y de seguridad socidl, X X CUMPLE CUMPLE
4> M| Nombres Proponentes | Examen Preliminar / Exp. Espedfica de la frma__~ Secadn 3a. Requstos- Esp Tec Evaliacdn financera “Hoja2 /%3 1 »

1). José Felipe Hernandez Tejada.

Explica que el proponente presenta su propuesta por valor de $343.560.000

y teniendo en cuenta que el techo presupuestal es de $359.520.000, quedaria un saldo a favor de la
organizacién de $15.960.000, asi mismo informa que revisados los documentos habilitantes cumple
con todos los requisitos técnicos, juridicos y financieros.

En cuanto a la experiencia procede a dar lectura al término de referencia,

Numeral 7.2.2. Experiencia del proponente.
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a). Experiencia general: los proponentes deberan presentar hasta tres (3) contratos certificados,
junto con acta de liquidacion en los ultimos cinco (5) afos, cuyo objeto y/o alcance haya consistido
en el suministro de semovientes bovinos machos, cuyo valor individual expresado en salarios minimos
mensuales legales vigentes al momento de su terminacion sea superior al 100% del valor minimo
estimado del presente proceso. La experiencia solicitada sera demostrada aportando el acta de
liquidacion expedida por el contratante, acompafiada de la copia del contrato y de la factura
electrénica.

b). Experiencia especifica: los proponentes deberan presentar en uno de los contratos aportados
como experiencia general, el suministro de bovinos machos de raza cebu (brahman rojo, brahman
gris, gyr, guzerat) y cruces F1.

A continuacion proyecta el siguiente contrato de suministro aportado por el proponente.

-Asociacion Agroempresarial del Sur Occidente del Huila.

Objeto: garantizar el suministro de bienes para la ejecucion del proyecto denominado “aunar
esfuerzos técnicos, administrativos y financieros para aumentar la produccién de los sistemas
ganaderos de pequefios y medianos productores en el municipio de La Plata Huila.

Valor del contrato: $ 2.164.032.000, fecha de inicio el 03 de enero de 2024 y fecha de terminacion el
17de julio de 2024.

De igual manera manifiesta que dentro de las actividades describe la adquisicién de 170 toros puros
con registros que tendrian el aval de las diferentes asociaciones de criadores puros del pais, deben
ser de edad entre 32 y 48 meses y un peso mayor de 450 kg, razas cebu, gyr, simmental, guzerat,
entre otros, por un valor unitario de $12.000.000 y un valor total de $2.040.000.000

Concluye que con este contrato cumple con la experiencia general y la experiencia especifica
establecida en el término de referencia, ademas anexa acta de liquidacion y factura electronica.
Igualmente manifiesta que al proponente se le solicitdé subsanar el RUT y copia de la cédula de
ciudadania porque no eran legibles, los cuales fueron enviados dentro del limite de tiempo vy
verificados conforme a la solicitud.

También afirma que cumple con la garantia de seriedad de la oferta y en cuanto al Anexo V. formato
valor agregado garantias, establece que aparte de la oferta econdmica se otorgara a la organizacion
contratante la facultad de seleccionar un semoviente adicional con caracteristicas equivalentes a la
de los ofertados, el cual sera entregado en calidad de donacion. De igual manera manifiesta que
adjunta la hoja de vida del médico veterinario, Albert Julian Collazos Valderrama, quien se encargara
de brindar capacitaciones a las familias beneficiarias de la asociacién, lo cual forma parte de los
servicios adicionales que ofrece el proponente.

Por lo anterior, el profesional Luis Fernando afirma que el proponente cumple con todos los requisitos
solicitados en el término de referencia.

2). Horacio Giraldo Arias.

El profesional Luis Fernando afirma que el sefior Horacio presenta su propuesta por valor de
$352.380.000 y teniendo en cuenta que el techo presupuestal es de $359.520.000, quedaria un saldo
a favor de la organizacion de $7.140.000, de igual manera expresa que con relacion a la experiencia
general y la experiencia especifica el proponente adjunta copia de los contratos y actas de
liquidacion pero no presenta las facturas electrénicas, como se solicita en el término de referencia,
por este motivo dejaron la observacion para analizarlo y verificaron otros requisitos como el certificado
de Camara de Comercio, la fotocopia del documento de identidad, el RUT, los certificados de
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales, medidas correctivas, fichas técnicas, entre otros, pero
al revisar la péliza de seriedad de la oferta como Tomador relacionan al sefior Horacio Giraldo Arias,
asegurado: Agencia de Desarrollo Rural y beneficiario: Agencia de Desarrollo Rural, es decir que la
poliza no cubre a la organizacién solicitante Agroprocamsuarez y teniendo en cuenta que este
documento no es subsanable, inhabilita la propuesta para seguir evaluando.
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IEDAD DE LA OFERTA -OK.pdf Descargar Imprimir

& mundial’ eero o o S LT R

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO

T Codigo de dqg3byiz T pQ: ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1682
P RE TENEDORE VERSION CLAUSULADO 30-85-2025 -1317-P-@5-PPSUSIROEG000059-DO8T
Mo POLIZA C-100899579 No. ANEXO © No. CERTIFICADO 10363763 No. RIESGO
TIPO DE DOCUMENTO FECHMA DE EXPEDICION  27/06/2025 SUC. EXPEDIDORA  CALI
VIGENCIA DESDE I VIGENCIA HASTA | _olas VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
©0:00 Horas Del = 27/06/2025 | 24:09 Horas Del | 27/19/2025 N/A N/A N/A N/A
TOMADOR GIRALDO ARIAS, HORACIO No. DOC. IDENTIDAD  76.321.395
DIRECCION TRANVERSAL 12 CLL 9 TELEFONO 3186718305
ASEGURADO AGENCIA DE DESARROLLO RURAL No. DOC. IDENTIDAD  900.948.958-4
DIRECCION CALLE 43 NO.S57-41 | TELEFONO | 6017482227
BENEFICIARIO | AGENCIA DE DESARROLLO RURAL No. DOC. IDENTIDAD  900.948.958-4
DIRECCION CALLE 43 NO.57-41 TELEFONO 6017482227

OBJETO DE CONTRATO
GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO SEGUN LOS TERMINOS DE REFERENCIA PARA COMPRAVENTA
NO.191 DE 2024 , CUYO OBJETO ES

REALIZAR LA COMPRAVENTA DE SEMOVIENTES PARA EL ESTABLECIMIENTO DE 21 UNIDADES GANADERAS, PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO
DENOMINADO IMPLEMENTACION DE LINEAS DE PRODUCCION PECUARIA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ECONOMIA CAMPESINA EN FAMILIAS DE LA
ASOCIACION AGROPECUARIA Y PRODUCTORA CAMPESINA DE LA CORDILLERA DE SUAREZ, CAUCA.

“Con 1la emisi6én de la péliza se entiende que se autoriza a Seguros Mundial para que realice gestién de cobranza en caso de que

NOMBRE DEL AMPARO VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEGURADAS VALOR PRIMAS
SERIEDAD DE LA OFERTA ©0:00 Horas Del 27/06/2025 24:0@ Moras Del 27/10/2025 35.952.000,00 89.880,00
TOTAL ASEGURADO s 35.952.000, 00

Finalmente manifiesta que esa es la evaluacion que la Mesa técnica realizd con relacién a los dos
proponentes que se presentaron para este término de referencia.

Seguidamente pregunta a los miembros del Comité si tiene alguna observaciéon o alguna duda
respecto a la evaluacion.

El abogado Jairo David manifiesta que de su parte no tiene ninguna observacion.
Igualmente la sefiora Alba Nidia expresa que no tiene ninguna inquietud.

El profesional Luis Fernando somete a aprobacién por parte de la sefiora Alba Nidia y de la Dra. Lucy
la matriz de evaluacion del término de referencia compraventa de semovientes y la adjudicacion del
proceso al sefior José Felipe Hernandez Tejada por valor de $343.560.000

La senora Alba Nidia manifiesta que por su parte se aprueba.

El profesional Luis Fernando expresa que la Dra. Lucy mediante el chat manifiesta que aprueba la
matriz de evaluacion y la adjudicacién del proceso.

A continuaciéon comparte pantalla de la matriz de evaluacién de materiales e insumos.
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Evaluaci6n de proponentes proyecto PIDAR Resolucion 191 de 2024 TOR INSUMOS PARA GANADERIA
GRUMERCO DISTRIAGRO
EXAMEN - CUMPLIMIENTO REQUISITOS MiNIMOS
Subsanable Anexa CUMPLE Anexa CUMPLE
OFERTA TECNICA Felo i Felo Observ
s aciones
s | Mo [si|ne| N | M| wo si | Mo [si|no| N N0
Aplica CUMPLE Aplica CUMPLE
X CUMPLE X CUMPLE
X X CUMPLE X X CUMPLE
3 Certificados de experiencia, hasta 3 contratos yio facturas de verta, o cual estén acordes con e obyeto del proceso
Los contratos presentados por el
proponente, cumple con el valor y la Dentro del contrato presentado, cumple
experiencia general, mas no con la experiencia general y especifica y el vi
x 5 NO | experiencia especifica en donde debia | % CUMPLE | Presupuesto, deniro de lo experien
CUMPLE | indicar el suministro de plantulas de especifica, indica que ha suministr
S matarcaton. leucaena yd boton de oro y plantulas de matarraton por valor |
] et valogser igual o superior al 207 del $95.839.200 tal cual como se pide en (
| valor N :ooudo {
4 fichs tocrica de los prudurtos X X _CUMPLE i [ CuMPLE 3
5 Copia el oo ¥ o conorio. i peomesa de i ol Proponente es plusal, en ol cus | —— Ny T W I | L |
debe consta & s los muembeos dal erie legal e Prege od | X X | _ X
odet s oo i
6. quaouodoocunefvoot deridad del representante wnmwm iR X | CUMPLE | X | % CUMPLE
1.€: [ oL 38 f :mwunryx e 3 las respectivas = x L % ‘
sl o pesenio procoso do selecci o coniraoyodas o actviddes reecenadas drscagindectamerts . e k) i | e | L e
8 Cerbiicads do snec X CMPL % CUMPLE
3 Cerificads de artec X IMPLE [y Al CUMPLI
1) Certficad de snocedentes judcidles IMPL e || CUMPL
1 Cestlicady regisro nacicnsl de med dss carrechvas FIMC P CUMPLE
12 Declaavirurameniags do bienes y renkas y acinid: CUM CUMPLE |
wn >3 dias db artericridad o presentacién do su propussta CUMPL CUMPLE | SUBSANO EL DOCUMENTO SOLICI
on cort o 31de dciembe ds 2004 CuMPL WL
de segundad socidl CUMPL CUMPL

X X
s | Examen Preliminar  Exp. Especfica de la frma__~ Seccén 3a. Requistos- Esp Tec Evaliacén fnancera _ Hoja2 3 d=] >

apart
nbres Pri

d
<> M| Nom

1). Distribuidora Grumerco S.A.S.

Afirma que la propuesta tiene un valor de $135.565.500, el cual es inferior al valor presupuestado en
el término de referencia que es de $137.041.800, por lo tanto la diferencia es de $1.476.300 y al
hacer la evaluaciéon de los requisitos habilitantes, técnicos y financieros, presenta el certificado de
representacion legal, las fichas técnicas, los certificados de antecedentes disciplinarios, fiscales,
judiciales, los estados financieros, garantia de seriedad de la oferta y los anexos, pero al realizar
la verificacion de la experiencia, no cumple con la experiencia especifica.

En seguida proyecta los contratos y explica que el proponente adjunta dos (2) contratos suscritos con
la Fundacién Asesoria e Investigaciones Profesionales - AIP

1). Objeto del primer contrato: adquisicion de material vegetal, andlisis de suelos, insumos, materiales,
equipos y herramientas agricolas.

Afirma que dentro de la facturacion electrénica relaciona la entregar de  plantulas de material vegetal,
colinos de platano y también plantulas forestales, pero no discrimina el tipo de plantulas forestales
como lo contempla el término de referencia en el numeral 7.2.2.Experiencia del proponente.

Literal b). Experiencia especifica: la experiencia aportada como experiencia especifica debera contar
dentro de sus items de entrega, material vegetal, semillas y/o plantulas de botén de oro, y/o leucaena,
y/o mata ratén, en donde la sumatoria de esa certificacién sume el 20% del valor del término de
referencia.

El profesional Luis Fernando manifiesta que de acuerdo a lo anterior el proponente dentro de las
certificaciones debia acreditar el suministro de material vegetal, semillas y/o plantulas de botén de
oro, leucaena y/o mata ratén, cuyo valor sea igual al 20% del TDR, por consiguiente el proponente
no cumple con la experiencia especifica.

2). Objeto del segundo contrato: adquisicion de insumos, materiales, equipos y herramientas agricolas
descritos en el proyecto “fortalecimiento de las acciones de transversalizacion, proteccién integral
de autonomia econdémica con enfoque de género en el municipio de Popayan”

Explica que con este contrato acredita la experiencia general y de acuerdo a la descripcion de las
entregas relaciona yodo, cascarilla arroz, alimento concentrado levante, bebederos, comederos, cal
viva, kit veterinario y demas insumos que no tienen nada que ver con la experiencia especifica, solo
experiencia general. Por lo anterior el proponente no cumple.
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2). Distriagro del Sur S.A.S.

El profesional Luis Fernando afirma que al proponente se le solicitd subsanar el RUT, porque no se
podia verificar la fecha de generacion del documento y lo envié dentro del limite de tiempo indicado,
también anexa la poliza de seriedad de la oferta, las fichas técnicas, las cuales revisaron una a una
durante la Mesa técnica y cumplen.

Seguidamente proyecta el contrato que adjunta el proponente:

-Asociacion Agroempresarial del Sur occidente del Huila.

Objeto: suministro de elementos materiales y herramientas para la implementacion de silvopastoreo,
conservacion de forrajes y pastura

Valor $2.395.485.036

Explica que en el contrato relaciona la entrega de semillas asexuales (matarraton, uvito, trupillo, Jobo
y otros), entregaron semillas de matarratén la cantidad de 35.496, por un valor de $95.839.200, el
cual es superior al 20% del valor del término de referencia , por ende cumple con la experiencia
especifica, la experiencia general y el valor, igualmente cumple con todos los requisitos tanto
juridicos, como técnicos y financieros para que se le adjudique este proceso.

A continuacién pregunta a los participantes si tienen alguna duda o alguna sugerencia con relacion a
la evaluacion.

El abogado Jairo David sugiere presentar al Comité las subsanaciones para que quede en el acta.

El profesional Luis Fernando proyecta su correo institucional y explica que el dia 01 de julio, la
organizacién solicit6 a Distriagro del Sur S.A.S, la subsanacion del RUT, porque no se lograba
verificar la fecha de emisién y el proponente envié el documento solicitado el miércoles 2 de julio de
2025 ala 1:34 p.m. y como se puede evidenciar la fecha de generacion del documento es el 22 de
junio de 2025.

Subsanacién TDR insumos para ganaderia ~

i3 RUT DIS...-2025.pat

cp =
Para: comercialdistriagro2@gmail.com; @ Luis Fernando Tupaz Manquillo: y 3 mas Mar 1/07/2025 3:40 PM

cordial saludo.
DISTRIAGRO

En atencién a la mesa de evaluacién realizada el dia de hoy para el TERMINO DE REFERENCIA PARA

LA COMPRAVENTA DE INSUMOS PARA GANADERIA en el marco del proyecto “IMPLEMENTACION

DE LINEAS DE PRODUCCION PECUARIA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ECONOMIA CAMPESINA

EN FAMILIAS DE LA ASOCIACION AGROPECUARIA Y PRODUCTORA CAMPESINA DE LA CORDILLERA

DE SUAREZ, CAUCA". solicitamos se subsane en el tiempo establecido de un (1) dfa habil los

siguientes documentos: |

1. RUT, ng se logra evidenciar la fecha de emision.

Quedamos atentos

Teniendo en cuenta que no hay mas observaciones el profesional Luis Fernando somete a aprobacion
la adjudicacién del término de referencia de insumos para ganaderia a la empresa Distriagro del Sur
S.A.S, por valor de $137.041.800, por parte de la Representante legal, sefiora Alba Nidia y de la
Directora (E.)de la UTT. No. 9, Dra. Lucy.
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La sefiora Alba Nidia aprueba la adjudicacion a Distriagro del Sur S.A.S.

El profesional Luis Fernando expresa que la Dra. Lucy por medio del chat manifiesta |a respectiva
aprobacion.

En seguida afirma que los dos procesos se adjudican a Distriagro del Sur S.A.S, y al sefor José
Felipe Hernandez. Igualmente recomienda a la organizacion que una vez se publique el acta para que
sea del conocimiento de todos y se surta todo el proceso de observaciones silas hay y las respectivas
respuestas, se avance con la contratacion pero antes de la firma del contrato deben realizar una visita
para verificar el estado y la cantidad de semovientes para proceder a organizar las entregas.
Finalmente agradece a todos la participacion y da por terminado el Comité Técnico de Gestion Local,
siendo las 11:25 a.m. del dia 7 de julio de 2025.

FIRMAS:

~ Alba Didia Goedio b
L Q ALBA NIDIA GUETIO CHOCUE
irectora (E.) UTT. No.9 Representante legal
Supervisora del proyecto Asociacion Agroprocamsuarez
S

+evnondo 10T
LUIS FERNANDO TUPAZ MANQUILLO
Apoyo a la supervision PIDAR 191 de 2024

Elaboré. Mireya Bolafios Mufioz
Esp. Admon. de Empresas
Técnico Asistencial ADR
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